

JOHNSONAS NESIEKS PREZIDENTO VIETOS

KAIP GOMULKA AIŠKINA LENKIJOS JAUNIMO RIAUŠES IR PROTESTUS

MASKVA. — Sovietų Sąjungos spauda, rašydama apie Lenkijos studentų demonstracijas ar apie čekoslovakijos režimo reformas, perduoda tik labai ribotas žinias, dažniausia tik oficialių spaudos agentūrų pranešimus be jokių komentarų ar aiškinimų. Kada Lenkijos komunistų partijos vadas Gomulka pasakė Varšuvos komunistų aktyvistams ilgą kalbą, aiškindamas studentų demonstracijų kilmę ir pasekas, sovietų spauda tą jo kalbą perspausdino išties, bet be jokių aiškinimų. Kai kurie sovietų laikraščiai net pridėjo naują puslapį, kad galėtų tą kalbą išspausdinti. Taip padarė ir Vilniaus "Tiesa", perduodama skaitytojams Gomulkos žodžius.

Gomulka paeiliui suminėjo visas priežastis, privedusias prie studentų demonstracijų. Pirmą jį studentų mitingą iššaukęs dviejų profesorių pašalinimas. Gomulka, pagal Vilniaus "Tiesą" šitaip kalbėjo:

"Michniko ir Šlaiferio pašalinimą galutinai nulėmė tas faktas, jog šių metų sausio 31 d. konspiratyviai, vėlai vakare jie susitiko su vieno Vakarų laikraščio korespondentu ir perdavė jam melagingą informaciją, kuri po to buvo panaudota šmeižto propagandai prieš Lenkiją.

Kovo 8 d. Varšuvos universiteto teritorijoje susirinko apie 1,500 studentų, kurie neturėjo aukštosios mokyklos vadovybės leidimo. Kaip vyko šis mitingas, spauda jau pranešė. Aš tik priminsiu, kad aktyviausiu elementu suteikė susirinkimui agresyvų ir kurstanti pobūdį. Ten buvo skelbiami priešiški ir demagoginiai šūkių. Jau minėta Irena Liasota perskaitė rezoluciją, protestuojančią prieš tai, kad Michnikas ir Šlaiferis pašalinti iš Varšuvos universiteto, taip pat remiančią Lenkijos rašytojų sąjungos Varšuvos skyriaus susirinkimo nutarimą. Po to mitingui dalyviai nuėjo prie Varšuvos universiteto rektorato rūmų. Prorektorius profesorius Ribickis paragino studentus išsivaikščioti, nutraukti šį nelegalų mitingą. Demonstrantai nepaklausė raginimo ir toliau šaukė priešiškus šūkius.

Susidarius tokiai padėčiai, universiteto teritoriją įžengė darbininkų aktyvas, kurį iš anksto mobilizavo Varšuvos partinės organizacijos vadovybė, žinojusi mitingo organizatorių ketinimus ir teisingai būkštavusi, kad jis gali sukelti riaušes. Darbininkai buvo sutikti įėjimais ir provokaciniais šūkiu. Darbininkų aktyvui nepavyko įtkinti studentų. Agresyvos vadedų grupės kurstomi, studentai užpuolė darbininkus. Esant šiai situacijai, į universiteto teritoriją buvo nusiųsta grupė draugininkų. Tai dar labiau įsuičino ekscesų organizatorius. Kilo incidentai, kurių metu nukentėjo tiek studentai, tiek ir draugininkai. Padėtis darėsi vis labiau įtempta ir vis pavojingesnė. Siekdama paimti į žemę savo kontrolę, saugumo tarnybos grupės vadovybė nutarė panaudoti civilinę miliciją, kuri atkūrė tvarką.

"Šalin sovietus!"

Kalbėdamas apie demonstracijas gatvėse ir muštynes, Gomulka paminėjo ir studentų pakleistus lapelius apie įvykius, milicijos žiaurumą ir valdžios reakciją.

"Gatvėse kilusių ekscesų įkvėpėjai ir organizatoriai dar viską, kad būtų pralietas kraujas, kurį dabar reikia ilgai šalinti. Jų politika, jeigu jie turėtų jėgų ir galimybių jai realizuoti, būtų Lenkijos palaidojimo politika", skambučiais paskleidė provokacinį pranešimą, kad Varšuvos gatvėse buvusių įvykių metu, esą, buvę aukų žmonių tarpe. Pateiksiu kelių lapelių, užrašų, atsišaukimų ir pan. turinį, iliustruojanti provokatorių metodus:

"Šalin gestapą — studentė žuvo, tapdama nekalta auka. Varšuvos universiteto studentė Marija Barancka mirė. Laidotuvės — pirmadienį, 12 val. Atkerškite už lenkų studentų kraują. Slovē Janinos Bžoz atminimui. Budeliai iš Golendzinovo ją žvėriškai nužudė penktadienį, vykstant Varšuvos studentų ir jaunimo demonstracijoms už žodžio laisvę".

Kreipimėsi į Varšuvos politechnikos instituto studentus rašoma: "Mūsų kolegės iš Varšuvos universiteto nebėra gyvu jų tarpe — ji buvo kiekvieno mūsų kovos draugė ir tokią mes ją atsiminsime. Nusikaltėliai iš Golendzinovo, kurie lazdomis mušė beginklą merginą, mums primena Stalino terorą".

Galėčiau be galo cituoti jų šūkius, išdėstytus lapeliuose, plakatuose ir pan., kaip, pavyzdžiui, "Mušk LJD", "Griebkimės ginklo. Šalin komunizmą. Atsikratykite Maskvos jungu. Mes įveikime švedų antplūdį, įveikime ir Tarybų Sąjungos antplūdį. Negailėkite nei akmenų, nei plytų milicininkams ir kitiems šunsnukiams. Šalin TSRS, šalin Gomulkos režimą".

"Dūmų uždanga"

Gomulka pats pripažįsta, kad studentų reikalavimai ir visos demonstracijos nebuvo tik "Vėlinių" sustabdymo ar kelių profesorių atleidimo rezultatas. Studentai reikalauja laisvės, režimo pakeitimo, diktatūros pašalinimo. Gomulka pareiškė: "Norint atsakyti į šį klausimą, nepakan-ka išanalizuoti šūkius, vardan kurį studentai buvo kviečiami į mitingus. Kiekvienam, kuris sutapatu politinės kovos dėsnius, jau aišku, kad paskutinio "Vėlinių" pastatymo problema, reikalavimas užtikrinti vadinamąjį kultūros ir mokslo laisvės išplėtimą ir net protestai prieš milicijos veiksmus tėra tik dūmų uždanga, už kurios neseniai aukštosiose mokyklose įvykių ekscesų įkvėpėjai stengiasi nuslėpti savo tikroslus tikslus. Jie tikisi, kad šių, pasižiūrėti nekalčių, šūkių tvaikas apsuvaigins jaunimą, dezorientuos mokslo kadrus ir suklaidsins dalį visuomenės.

Mūsų pareiga — išsklaidyti šią dūmų uždangą; iškelti aikštėn ir parodyti visai liaudžiai tikroslus politinius tikslus, kuriuos užsibrėžė ekscesų įkvėpėjai ir organizatoriai. Per pastarąsias penkiolika dienų jie padarė Lenkijai, lenkų tautai žalą, kurią dabar reikia ilgai šalinti. Jų politika, jeigu jie turėtų jėgų ir galimybių jai realizuoti, būtų Lenkijos palaidojimo politika".



Pietų Vietnam, Mekong Deltos vandenyse, Amerikos kariai paskandino didelį komunistų transportą. Dalis ginklų ir šovinių nuskendo. Iš priešio atimta veltimi JAV kariai tikrina vandenį ir ieško ginklų. Pavyko iš vandens ištraukti 4 priešlėkt. kulkosvaidžius ir 200,000 apkabų šovinių.

AMERIKA SIEKIA VIETNAME TAIKOS IR SUSTABDO LĒKTUVŲ PUOLIMUS

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas savo sekmadienio kalboje pareiškė, kad jis įsakė aviacijai ir laivynui sustabdyti Siaurės Vietnamo orinius puolimus, išskyrus patį pietinį š. Vietnamo pakraštį, prie demilitarizuotos zonos. Prezidentas pareiškė, kad jis dar kartą siūlo Hanojuui tuoj pat pradėti pasitarimus apie taiką. Amerika nori užbaigti šį karą ir tikisi, kad jai sumažinus savo karo veiksmus, Hanojus nepasinaudos šiuo Amerikos nuosaikumu, bet irgi darys pastangų užbaigti šį ilgą ir kruviną karą.

Prezidentas nurodė, kad jis kreipiasi į Sovietų Sąjungą ir Britaniją dėl visos pastangos žengti iš šio vienašališko Amerikos karo veiksmų sumažinimo į tvirtą taiką Pietryčių Azijoje.

Saigone — nusivylimas

Pagyręs Pietų Vietnamo gyventojų drąsą ir patvarumą, prezidentas Johnsonas pareiškė, kad į Pietų Vietnamą bus pasiūstas dar 13,500 kareivių, daugiausia pagelbinių dalinių.

Prezidento žodžiai apie bombardavimų sumažinimą iššaukė nusiminimą Pietų Vietnamo sotinėj. Vietnamiečiai nurodo, kad komunistai jau turėjo įvairių progų, įvairių taikos pasiūlymų, tačiau jie jais nepasinaudojo. Nesuviliojo komunistų ir ankstyvesniai bombardavimų sustabdymai.

Jau 30 bandymų

Pats prezidentas paminėjo, kad jis jau 30 kartų nesekmingai bandė siekti susitarimo su Hanojus valdžia. Jis negalys pažadėti, kad šis bandymas bus sėkmingesnis už ankstyvesnius. Jis įsėjo Hanoju, kad jis nepertint Amerikos rinkiminių vertių ginčų ir spaudimų. Amerika nesiekia šio karo išplėsti, tačiau Amerika nepriims netikrų sprendimų ir jų nevedins taika. Amerika nesiekia išnaikinti savo priešio, ji tik nori, kad Hanojus suprastų, jog jėga paimti pietines Vietnamo dalies jiems nepavyks.

Malaizijos premjeras Rahmanas išreiškė viltį, kad Amerika nepaliks Vietnamo ir neeis demokratiniams kraštams patekti į komunizmą vergiją. Naujosios Zelandijos premjeras Holyoake pritaria prezidento nutarimui sustabdyti Siaurės Vietnamo bombardavimą. Dabar Hanojus turi didelę atsakomybę prieš visą pasaulį nesunaikinti taikos vėlių, — kalbėjo Holyoake.

Karinė vadovybė Saigone paskelbė, kad lėktuvų puolimai Siaurės Vietnamo buvo sustabdyti tuo pačiu laiku, kai prezidentas pradėjo savo kalbą.

IS VISO PASAULIO

TOKIJO. — Indonezijos prezidentas Suharto su delegacija baigė savo vizitą Japonijoje, kurios ekonominės paramos jis siekia. Japonijos biudžetas numatė paskolinti Indonezijai 60 milijonų dolerių. Prezidentas Suharto prašė paskolinti 110 milijonų dol. Japonijos valdžios sluoksniui praneša, kad šitiek japonai Indonezijai negalės duoti.

DUBLINAS. — Po sunkių derybų Airijos elektros jėgainių darbininkai sugrįžo į darbą po nemalonaus streiko, kuris buvo sustabdes daug fabriku ir įmonių. Darbininkai buvo ypatingai supykę, nes policija buvo sušalusi kelis streikuojančius darbininkus už tariamą nelegalų piketavimą. Kai policija darbininkus paleido, streikas pasibaigė.

WASHINGTONAS. — Martin Luther King savo spaudos konferencijoje pažadėjo ruošti "vargšų žygį" Washingtone, nežiūrint į tai, kad kai kada jo demonstracijos pasibaigia riaušėmis. Jis pabrėžė, kad Amerika miega ir ją reikia pažadinti. Kingas tik tada sutiktų atsaukti ruošiamą žygį, jei kongresas dar šį pavasarį priims progresyvių civilinių teisių įstatymus. Po Washingtono žygio seks Čikaga, kurioje bus demonstruojama demokratų konvencijos programa.

AMMANAS. — Jordano vyriausybės sluoksniui paskelbė, kad Egiptas siūlė savo lėktuvų pagelbą, kada Izraelis kovo 21 dieną puolė Jordano teritoriją. Jordanas Egiptui padėjo, tačiau pasiūlymo nepriėmė, nes jo kariuomenė puikiai kovojo ir be lėktuvų pramos. Jordanas nurodė, kad Egipto lėktuvų įsivėlimas galėtų išplėsti ribotą konfliktą į pilną karą.

NEW DELHI. — Indijoj susidūrė du traukiniai, žuvo 18 asmenų.

KABULAS. — Afganistano karalius Zahiras išvyko į Italiją pasitikrinti sveikatą. Jis su žmona užsienyje bus tris savaites.

WASHINGTONAS. — Buvęs kariuomenės štabo viršininkas gen. Maxwell Taylor televizijos programoje paneigė senatoriaus Roberto Kennedžio tvirtinimą, kad Amerikos politika Vietnamo yra "katastrofiška". Jis nurodė, kad Cisaras jam reikalingas partijos sekretoriatas. Jis pažadėjo studentams, kad senos dienos niekada nebeįvyks, "jūs, jaunimais, esate garantija, kad bus žengiamas tik į priekį", — kalbėjo Dubčekas.

PREZIDENTAS JOHNSONAS NUTARĖ NEBŪTI KANDIDATU Į PREZIDENTUS

WASHINGTONAS. — Sekmadienio vakare prezidentas L. Johnsonas pasakė į tautą istorinę kalbą, kuri turės nemažų poveikį namie ir užsienyje. Jis pareiškė, kad dabartinėje padėtyje, kada "Amerikos sūnūs yra tolimame mūsų lauke, kada Amerikos atečiai grasinama čia, namie, kada mūsų ir viso pasaulio viltys siekiant taikos priklauso nuo kiekvienos dienos, man rodos, aš negaliu nė vienos valandos skirti savo asmeniniams tikslams ar kitoms pareigoms, kaip tik nepaprastai sunkioms prezidento pareigoms. Dėl to aš nesieksiu ir neįprimsiu savo partijos nominacijos kitam terminui jūsų prezidento pareigoms".

Numato pakeitimus Saigono valdžioje

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo valdžios sluoksniui praneša, kad prezidentas Thieu nežūgo padarys valdžioje svarbių pakeitimų. Numatoma pakeisti ir premjerą Loc, kurio darbu prezidentas esąs nepatenkintas.

Naujuoju premjeru numatomas civilis Tran Van Huong, kuris kandidatavo prezidento rinkimuose ir surinko nemažai balsų. Nors jį remia partijos, kurios yra opozicijoje karininkų valdžiai, manoma, kad jam tapus premjeru, jos pakeis savo pažiūrą ir pradės remti prezidentą Thieu režimą.

Saigone kalbama, kad bus pakeistas ir policijos viršininkas Loan, kuris negražiai pagarsėjo pasaulyje, kai jį korespondentai nufotografavo šaunanti į suimtą komunistų karininką. Bus pakeistas ir Saigono meras.

Seato pasitarimai

WELLINGTONAS. — Naujoje Zelandijoje vyksta Seato valstybių gynybos ir užsienio reikalų ministrų konferencija. Seato valstybių grupėje yra: Amerika, Britanija, Filipinai, Tailandija, Australija ir Naujoji Zelandija. Anksčiau tai sąjungai priklausė ir Prancūzija, tačiau paskutiniu metu ji konferencijoje ir planuose nedalyvauja. Tadžikistanas karinių reikalų svarsty muose nedalyvavo, tik atsiuntė stebėtojų politikos konferencijai.

Gynybos ministeriai nutarė išlaikyti ir dar sustiprinti kovą prieš komunizmą agresiją, griau namajį darbą ir vis besitęsiančias pastangas paimti valdžion Pietvakarių Azijos kraštu.

Valstybės sekretorius Deanas Ruskas pareiškė spaudai, kad prezidento Johnsono nutarimas nebekandidatuoti į prezidento vietą nereiškia, kad Amerika pasikeis ir apleis savo draugus ir sąjungininkus.

Kongreso užrašuose

Jungtinių Amerikos Valstybių Kongreso Užrašuose (1968 m. kovo 13, E 1850) Pennsylvanijos atstovo Daniel J. Flood teikimu paskelbtas naujas pluoštas ir kitur panaudoti tinkamos medžiagos apie Baltijos valstybių problemą. Ypač dėmesio vertas visų trijų Baltijos valstybių diplomatinių atstovų pareiškimas spaudai, pateiktas Philadelphiaj 50-mečio minėjimo proga. Taip pat yra Lietuvos atstovo J. Kajecko kalba Philadelphiaj, kovo 9, Baltijos valstybių sukakties komiteto pagerbiamasis ir padėkos pareiškimas kardinalui J. J. Krol už jo paramą baltiečių siekimams, Valst. Sekretoriaus laiškas Vasario 16 d. proga Lie-



Po šios kalbos prezidento spaudos sekretorius paaiškino, kad prezidento nutarimas nebekandidatuoti vėl į prezidento vietą padarytas jau pernai rudenį. Prezidentas norėjęs paskelbti tą savo nutarimą sausio mėnesio State of Union kalboje, bet paskutiniu momentu nutaręs paskelbimą atidėti.

Spaudos sekretoriaus žiniomis, prezidentą paskatino padaryti šį nutarimą Vietnamo karo problemos ir rasiniai klausimai namie. Apie šį prezidento Johnsono nutarimą nebekandidatuoti į prezidento vietą žinojo viceprezidentas Humphrey, valstybės sekretorius Ruskas, gynybos sekretorius McNamara ir jo įpėdinis Cliffordas, žinojo prezidento šeima ir keli artimi šeimos draugai.

Prezidento kalba sukėlė nemažą reakciją visame pasaulyje. Daug kur šis jo nutarimas yra sveikinamas, manant, kad Vietnamo galima bus greičiau pasiekti taikos, jei prezidentas pasikeis. Maskvos radijas apie šį prezidento nutarimą nepasakė. Prancūzijos spauda rašo, kad prezidentas pamatė, kad jis rinkimus gali pralaimėti, kad net gali negauti demokratų partijos nominacijos, todėl jis nutarė iš rinkimų pasitraukti. Anglų spauda, girdama prezidento drąsų žygį, sako, kad jis nutaręs Vietnamo taikos reikalui paaukoti savo politinę karjerą, nes jei jis siektų garbingos taikos be šio paskelbimo, tai galėtų susidaryti įspūdis, kad jis tik "politikuoja" rinkimų akvazdoje ir taikos rinta nesiekia, tik siekia balsų.

Kai kurie prezidento Johnsono gėrbėjai demokratų partijoje tvirtina, kad jis vis tiek partijos bus nominuotas, nors jis kampanijos neves. Kiti galvoja, kad dabar sustiprėjo senatoriaus Kennedžio viltys tapti prezidentu. Respublikonai tikisi, kad šioje padėtyje bus dar galima prikaltinti gubernatorių Rockefellerį kandidatuoti į prezidentus.

tuvos atstovui, viceprezidento H. H. Humphrey pareiškimas ir atst. Kajecko žodis apeigos prie Laisvės Varpo Philadelphiaj. (E)

Lietuvių Fondo vakarienė Čikagoje davė Fondui \$14,000.

8. m. kovo mėn. 10 d. įvykusių vakarienės metu į LF narius įstojo bei nariai savo įnašus padidino:

Į Fondo narius įstojo su įnašais: Antanas ir Konstan- cija Stankai su \$100.00, Aleksandra Buivdienė su \$100.00 (Mama įrašė savo dukterį), Leitenantas Kazimieras Bakaitis su \$100.00 (Tėvas Zigmąs įrašė savo sūnų išvykstantį į P. Vietnamą), Petras Dingaila su \$100.00, Richardas P. Tauras su \$100.00 (Tėvas dr. Vytautas įrašė jau trečią savo sūnų), Kostas ir Kotryna Bepšiai su \$100.00, Jonas ir Stela Juš- kaičiai su \$100.00, Mark ir Ona Jurgaičiai su \$100.00, Adelė Polbičienė su \$100.00, a. a. Vytauto Galinio Atm. Įn. \$100.00 (aukojo ir atstovauja A. V. Valavičiui), Bronius ir Stasė Prialgauskai su \$100.00, Vincen- tas ir Marija Grebliūnai su \$100.00, Bronius ir Marija Ma- cevičiai su \$100.00, Antanas ir Danutė Viktorai su \$100.00, Vy- tautas ir Elena Pagiriai su \$100.00, Petras ir Emilija Trai- nauskai su \$100.00, Petras Zel- vys su \$100.00, Pranas Nėdas su \$100.00, Antanas Marma su \$100.00, Brighton Parko Namų Sav-ky D-ja. \$100.00 (įrašė ir atstovauja Antanas Marma, draugijos pirm.), Justinas ir Marija Palubinskai su 100.00, Vincas ir Ona Urbanai su \$100.00, Eugenija Izokaitienė su \$100.00, a. a. Viktoro Izokaičio Atm. Įn. (įrašė ir atstovauja velionio žmona Eugenija), A. Viržintas su \$100.00, Vladas ir Eleonora Velžiai su \$101.00, Petronėlė Orentienė su \$1000.00 (įrašė sūnus Vytautas E. Orentas), Jurgis ir Veronika Bubniai su \$200.00, Jonas Sa- kas su 100.00, Petras Spetyla su \$100.00, Leitenantas Anta- nas Šarūnas Vadapolas (įrašė Aldona Vadapolas) su \$100.00, Edmundas Jankauskas su \$100.00, Jonas ir Eleonora Ge- čiai, Marijus P. ir Emilija Kie- lai su \$100.00, Stasys ir Akvilė Rudžiai su \$100.00, Antanas Virkutis įamžino Fonde tris Lietuvoje mirusius vykusius: Vincentą Borisevičių, Pranciš- kų Ramanauską, komunistų minkankintus kalėjimuose ir

Petrą Maželį, Telšių vysku- pijos, įnešdamas kiekvieno vyskupo Atmintinam įnašui po \$100.00, a. a. Vinco ir Ana- stazijos Būdų Atmint. Įn. \$100.00 (įrašė ir įnašą atstov. Sta- sys Būdas), Bronius Macians- kas su \$100.00, Kasperas Rad- vila su \$100.00, Ignas Navickas su \$100.00, Dr. Albinas Grigai- tis (pensininkas) su \$100.00, Stanley Balzekas, Jr. su \$100.00, Bronius Nainys su \$100.00, Kazys ir Irena Barzdukai su \$100.00, Simas Kašelionis su \$100.00, Petras ir Bronė Mar- tinaičiai su \$100.00, inž. Anta- nas ir Antanina Urbutai su \$100.00, Vytautas, Stasė ir Aleksandras Mažeikiai su \$100.00, Bronius ir Aurelia Poli- kaičiai su \$100.00, Juozas Stul- ga su \$100.00, Vincas ir Van- da Simanavičiai \$100.00, Ge- diminas Biskis su \$100.00, Zu- vusių Lietuvių Lakūnų Atm. Įnašas \$304.00 (atstov. Anta- nas Motuzas), Vida Reklaitė, 5 metų su \$100.00 (įrašė se- neliai Polė ir Antanas Reklai- čiai), Casimir G. Oksas su \$100.00, agr. Alfonsas ir dr. Alicia Ruibiai su \$1,000.00, Tadas Kestutis Rūta su \$100.00, Elena ir Jonas Gaizučiai su \$200.00, a. a. Aleksandro Prankaus Atm. Įnašas \$500.00 (aukojo įamžinimui velionio žmona Pransiška Prankuvie- nė), Milda ir Viktoras Les- niaskai su \$100.00, Angelas ir Milda Matuzai su \$100.00, inž. Mečys ir Elena Krasauskai su \$200.00, Stasys Garsas su \$111.00, Juozas Blažys su \$100.00 ir Savanoris - Kūrėjas Vyties Kryžiaus Kavalierius su \$100.00 (pavardės prašė neskelbti).

Vakarienės metu savo įna- šus padidino: Lietuvių Tauragės Klubas \$200.00, padid. iki \$600, Stasė ir Jonas Fabijonai \$200.00, padid. iki \$300.00, Petras ir Elzbieta Anužiai \$100, padid. iki \$200.00, Adolfas ir Leonora Trinkūnai \$100.00, padid. iki \$200.00, Nikodemus ir Regina Reikalai \$100.00, padid. iki \$200.00, Jonas ir Ona Kašaus- kiai su \$200.00, padid. iki \$400.00, Antanas Kruklys \$100.00 padid. iki \$300.00, Jonas Litvinas 100.00, padid. iki



Japonijoje studentai protestuoja prieš atominius Amerikos karo laivus, atplaukusius gauti reika- lingo maisto atsargų. Policija neleidiama studentams prasiveržti į kitas gatves. Protestantai turi žingsniuoti policijos nurodytomis gatvėmis.

PAGERBTAS INŽINIERIUS EUGENIJUS P. VILKAS

American Welding Society iš New Yorko praneša, kad šį tre- čiadienį, balandžio 3 d. Palmer House, Chicagoj, įvyksta 49 me- tinė Amerikos lydytojų (weld- ers) konferencija ir paroda, kur Eugenijus P. Vilkas ir R. W. Reynolds bus apdovanoti AIRCO Welding premija — po \$1,000 honoraro ir sertifikata. Vilkas pagerbiamas už išvystymą nau- jų pagerinimų lydomo — svi- rinimo (welding) procese. Pre-

\$200.00, Fabijonas ir Severi- nas Valinskai \$100.00, padid. iki \$300.00, Zenonas Samuolis \$100.00, padid. iki \$200.00, Jo- nas ir dr. Rožė Tījūnai \$100.00, padid. iki \$100.00, Jonas ir Le- okadija Dainauskai \$100.00, padid. iki \$200, Julius Pa- kalka \$400.00, padidino iki \$1,000.00, Antanas Kazilionis \$130.00, padid. iki \$250.00, dr. Pranas ir Danutė Jarai \$300.00, padid. iki \$1,300.00, Juozas Vaineikis \$100.00, padid. iki \$1,000.00, dr. Kazys ir Marija Ambrozaičiai \$100.00 padid. iki \$1,100.00, Vaclova Bagda- navičienė \$200.00, padid. iki \$300.00, Pranas ir Petronėlė Atkočičiai \$100.00, padid. iki \$300.00, Vincas ir Aldona Ka- činskai \$100.00, padid. iki \$300.00, Izidorius Strauka (pensi- ninkas) \$100.00, padid. iki \$200.00, dr. Osvaldas ir Ina Nakai \$100.00, padid. iki \$350.00, dr. Gediminas ir Vanda Balukai \$1,000.00, padid. iki \$2,000.00, dr. Balys ir Nijolė Poškai \$500.00, padid. iki \$1,500.00, Bronius Liškus \$100.00, padid. iki \$300.00, Bronius ir Anastazija Draugeliai (pensi- ninkai) \$200.00, padid. iki \$1,000.00, Antanas ir Polė Reklai- čiai \$200.00, padid. iki \$400.00 ir Antanas Kareiva \$100.00, padid. iki \$500.00. A. Reklaitis

mijos skiriamos tikslu skatint originalumą ir naujus išradimus metalų sujungimams ir atsky- rimams ir lydinimo pramonės tobulinimams. Pranešama, kad tame mitinge ir parodoje daly- vaus daugiau kaip 25,000 inžin- nierių, mokslininkų ir pramo- nės vadovybės personalo. Bus perskaityti apie 70 pranešimų to- kiais klausimais, kaip aliumini- jus lydinimas, lydinimo rezis- tencija, struktūrinis lydinimas ir t. t. Parodoj bus išstatyta už daugiau kaip 4 milijonus dolerių įvairiausių lydinimo, liedinimo ir nitavimo mašinerijos priemo- nių.

Prie pranešimo pateikta trumpa Eugenijaus Viko biografija.

Jis gimęs (1921 m.) ir augęs Lietuvoje, kur ir mokslą pradė- jęs. Pasiekęs 1949 m. Jungtines Valstybes jis ilniaus Techno- logijos institute 1956 metais baigė mechaninę inžineriją magis- trū laipsniu ir nuo 1954 metų jau dirba savo pasirinktoje lydinimo procesų srityje, išvystė ir įsigi- jo keletą patentų už pagerinimus ir naujus išradimus ir šiuo metu yra Fusion Welding Laboratory firmos vyriausias inžinierius.

Suminėjus dar visą eilę atsių- mėjimų jo specialybės srityje pa- sakyta, kad E. P. Vilkas yra ak- tingas Lietuvos Skautų asocia- cijos (Inc.) veikloje, kurioje da- lyvauja jau per 18 metų, šiuo metu yra Akademinio Skautų Sąjūdžio pirmininkas ir skautų žurnalo "Mūsų Vytis" leidėjas.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DAREO ŽMOGAUS DRAUGAS IR ELCIULIS

Opera Maskarado Balius ši šeštadienį per radijo

Šeštadienį, balandžio 6 d. iš Metropolitan Operos New Yorke bus per WGN radijo tinklą transliuojama Verdi opera "Un Ballo in Machera" (Maskarado balius). Pradžią nuo 1 val. popiet CST, tai yra centriniu standartiniu arba Chicago's laiku.

Pirmosiose rolėse dainuoja: sopranas Leontyne Prince — Amelijos rolėj, sopranas Rober- ta Peters — Oskaro rolėj; mezo- sopranas Nell Rankin — Ulrika, tenoras Bruno Prevedi — Ric- cardo ir baritonas Robert Mer- kii — Renato. Dirigentas Tho- mas Schippers.

Pavasarinė gėlių paroda

Nuo šio balandžio 6 iki 21 d. imtinai abiejose konservatorijo- se — Linkolno ir Garfieldo par- kuose įvyksta pavasarinė gėlių paroda, kur gražiausiame sukles- tėjime galima matyti baltasias lelijas, nasturecijas, begonijas,

kinų primrožes, tulpes, narciz- zus, hiacintus, krokus ir kt. Kon- servatorijos per tą visą laiką ati- darytos nuo 9 val. ryto iki 9 val. vakaro. Įėjimas nemokamas.

DON'T set his world on fire



SKAITYK KASDIEN "NAUJIENAS" IR TEMY SKILTIS Lietuvai taupyti perka ir parduoda ir progos turimo tikrai per NAUJIENAS

Chicago Savings and Loan Association



5 1/4 %

4 3/4 %

Certifikatų sąskaitos

Chicago Savings siūlo Jums tau- pyti šešių mėnesių sertifikatais, ku- rie neš Jums 5 1/4%. Certifikatai iš- duodami tūkstantinėmis. Mažiau- siai turi būti \$8000. Pelnas moka- mas kas šeši mėnesiai nuo išdavim- o dienos. Certifikatų taupymas federalinės valdžios įstaigoje yra ap- draustas.

Knygelių sąskaitos

Chicago Savings moka patį aukščiau- sią dividendą, leidžiamą federaliniais patvarkymais, už knygelių sąskai- tose laikomas santaupas. Dividen- dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... DAUGIAU UZDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 6245 So. WESTERN AVE. GR 6-7575

SIUNTIŅIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787 2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737 3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864 DIDEGLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaiduja- niu prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel- sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai į Čikagoje į Lietuvą. Vadėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI



Please! Only you can PREVENT FOREST FIRES!

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA

TIEMS, KAS NORI ŠVENTEMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

- 1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t. 336 psl. \$5.00
- 2. Juozas Liudius, RASTAI, 246 psl. \$3.00
- 3. M. Gimbutienė ir Kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 psl. \$3.00
- 4. M. Zaksenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl. \$2.00
- 5. K. B. Kraušėnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 psl. \$2.00
- 6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA, 154 psl. \$1.50
- 7. Prof. V. Biržiška, SENUJU LIETUVISKŲ KNYGŲ ISTO- RIJA, du tomai 207 ir 225 psl. \$2.00 ir \$3.00
- 8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 psl. \$7.50
- 9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl. \$2.00
- 10. Vi. Mingaila, KUN ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas, 104 psl. \$6.00
- 11. Adomas P. Jassas, BŪK PALAIMINTASI! \$3.00
- 12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštasis viršelis, \$2.00 kietasis \$4.00
- 13. Juozas Švelstas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl. \$2.00
- 14. Antanas Beranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, N. Bastienis vertimas, 40 psl. \$2.00
- 15. Mikas Dabauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENE \$5.00
- 16. C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. \$10.00
- 17. Petronėlė Grintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ, 236 psl. \$3.00
- 18. Kipras Biliūnis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA, 310 psl. \$1.00

Šias knygas galite įsigyti "Naujienu" ofise arba gauti paštu, atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu: "NAUJIENOS" 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608



Siaurės Vietnamo komunistai paskelbė šią fotografiją, tvirtindami, jog tai yra suduziusio Amerikos kombatinio likučių. Komunistai tvirtina, kad jiems pavyko šį likučių nuimti pačioje Hanoi pa- dangese.

ŽODIS MELAGIŲ KARALIAMS

Rašo DAN KURAITIS

Maskvai tarnaujančių Chicago lietuvių dienraštyje "Vilnyje" man suteiktas negarbingas "melagių melagius" titulas. Atsiprašau, ponai maskoliai. Tas titulas man nepriklauso. Buvau biznierių, mechanikas, sunkvežimžių vairuotojas, žemės ūkių darbininkas, bet paskutiniu metu jau "išėjau į pensiją", biznį pardaviau. Dabar tikrai keliauju. Mane vadina keliautoju. Toks titulas atitinka dabartiniam mano stovui ir aš garbingai jį nešioju.

Aš mėgdavau keliauti visą savo gyvenimą. Net ir sunkiai dirbdamas vis galvodavau apie keliones. 1934 metais Buicku išvažinėčiau laisvą Lietuvą. Išvažinėčiau ją skersai ir išilgai, ir visų pažįstamų laiskus išvežiočiau. Buvau Vilniuje, Latvijoje, Vokietijoje, Austrijoje, Vengrijoje, Jugoslavijoje, Italijoje ir kitur. Penkis kartus apkeliauju aplinkui pasaulį. Buvau Australijoje, N. Zelandijoje, o prieš 10 metų buvau Lenkijoje, Lietuvos Brastoje, Minske, Smolenske, Maskvoje, Jaltaje, ir kitur. Prieš 5 metus buvau pavergtoje Lietuvoje, kur du politrukai mane vežiojo, tarytum kokį nusikalbėlį. Šaukote man leido tik vieną valandą su giminėms pasikalbėti, palydovų akivaizdoje, o kai pravažiavau pro Raseinius, tai neleido nei vienai minūtei sustoti ir pravažiudamas bent pasveikinti ten gyvenusių savo seserį. Pravežė mane ta gatve, kur sesers namas stovėjo, bet man neleido įžengti į josios namą, nežiūrint kaip aš tų užkietėjusių sutvėrimų prašiau. Prieš du metus buvau Balkanų valstybėse, Lenkijoje, praeitais metais važinėčiau į Skandinavijos kraštus, o praeitą rudenį buvau Havajų salose...

Bevažinėdamas užrašu savo kelionių įspūdžius, o dažnai net



Dan Kuraitis

pasikalbėjimus su įdomesniais žmonėmis. Dalis mano kelionių įspūdžių jau atspausdinti, o kiti, tikiu, netolimoje ateityje pasirodys lietuviškoje spaudoje. Kol gyvas būsiu ir ranka plunksną galėsiu vedžioti, tai rašinėsiu. Neskelbiu jokios filosofijos, neprimetu niekam jokių idėjų, bet turiu nuovoką apie gerą ir blogą, žinau, kur žmonėms geriau gyventi ir kur jie nusiskundžia. Kartais kelionėse palyginu kasdieninio gyvenimo pakaitas; ką mačiau prieš dešimt metų ir mačiau antrą kartą pro tas pačias vietas pravažiudamas. Berlyne, pavyzdžiui, prie gėdos sienos pamačiau naujovę: rusai buvo įsitaisę veidrodžius ant ratukų, kuriuos gali sukinti ir spinduliais visą pasienį nušviesti, ar kartais kas nebando iš "komunistinio rojus" pabėgti. Apie gerą gyvenimą tam "rojuje" kalba visi Maskvos melagiai, bet jie niekam dar nepaaiškino, kodėl toks didelis žmonių skalčius bėga iš to "rojus". Aš, aprašinėdamas savo kelionių įspūdžius, papasakoju ir apie tai, bet maskoliams tai nepatinka...



Italijos studentai protestuoja prieš karą Vietnamo. Jie norėjo pasiekti Amerikos ambasada, bet Romos policija jiems nurodė, kuriomis gatvėmis gali maršuoti. Buvo susiremimų su policija. Nukentėjo keli studentai ir policininkai.

Aš visą savo gyvenimą dirbau, biznį vedžiau, keliauau, o dabar savo kelionių įspūdžius aprašinėju. Visą laiką prisilaikau tikrovės. Aprašau jį tokią, kokią matau ir suprantu. Mano gyvenimo ir kelionių knyga yra atidaryta. Aš savo įspūdžius rašau, apie keliones pasakoju, o kartais ir net paveikslus parodau. Toks esu ir visi mane pažįsta.

Aš norėčiau paklausti "Vilnies" redaktorių, ką jie per tuos metus veikė? Naudingos prekybos nevedė ir jokio produktingo darbo nedirbo. Manau nesuklysiu, jei pasakysiu, kad per visą tą laiką jie melavo, melavo ir tebe meluoja savo laikraštyje. Jie tūkstančius kartų pasakojo, kaip "laisvai" žmonės Rusijoje gyvena, bet visi žinome, jog tai medas. Jie ten ne laisvi. Jie rašė apie Rusijoje esančių žmonių savivaldą, bet visi žinome, kad rusus valdo komunistai; jie rašė apie lygybę, brolybę, bet tos lygybės nei pačioje Maskvoje nėra, o apie brolybę ir kalbėti negalima. Pasakojate, koks puikūs gyvenimas Lietuvoje, bet bijote leisti Amerikos lietuviams tą gyvenimą parodyti. Leidžiate įvažiuoti tikrai į Vilnių ir

Druskininkus, o kitur to "gražaus gyvenimo" bijote parodyti. Rašote, koks didelis vargas gyvenanti "kapitalistinėje" Amerikoje, bet nedirstate iš jos išvažiuoti ir pasilikti komunistų pavergtoje Lietuvoje... Šitoks jūsų eldaryta. Aš savo įspūdžius rašau, Jūs žinote, kad meluojate. Tuo tarpu mane, sakantį teisybę, melagių vadinate.

Esu buvęs įvairiose lietuvių kolonijose. Esu susitikęs su žmonėmis, kurie manęs niekad nematė ir nepažįsta. Apie mane jie girdėjo tikrai iš knygų arba Naujienose pasirodžiusių straipsnių. Šimtai man yra pasakoje: "Mes išsikerpam iš laikraščių tavo kelionių aprašymus ir po kelis kartus skaitom juos kaip knygą. Mes laukiame kelionių aprašymų, nes turime progos patirti, kaip žmonės kitur gyvena". Aš žinau, kad jie laukia, nes mano aprašymai yra teisingi. Rašau, ką matau, ką girdžiu. Teisybė gali būti labai karti, bet aš ją užrašau tokią, kokia ji yra. Teisybė jums nepatinka, todėl mane ir šmeižiate.

Esu keliautojas. Šį titulą dabar prisiimu. Jo nepardučiau ir už didelį aukso kiekį. Jums nepatinka, ką aš, grįžęs iš kelionių, pasakoju ir rašau. Jums teisybė nepatinka. Jūs negalite jos paneigti, tai sakote, kad aš meluoju, bet meluojate jūs. Esate melagių karaliai. Jūs, užsidarę savo lindynėse, lankiate progos išlįsti ir netvarką daryti. Jūs manote, kad Halsted St. galėsite paversti Lenino prospektu, bet jums nepavyks, to nebus. Jūs laisvai užjate Laisvės alejoj, bet žinokite, kad ir komunistų pavergtoje Lietuvoje žmonės rusų nemėgsta. Esu tikras, kad netolimoje ateityje rusus vės iš Europos. Rumunijoje, Vengrijoje, rytų Vokietijoje, Lenkijoje, o šiomis dienomis ir Čekoslovakijoje rusams aiškiai pataria nesiikšti į svetimų kraštų vidaus reikalus. Jūs esate rusiškos gyvatės nuodingoji galva. Jūs kišatės į kitų kraštų vidaus reikalus. Sovietų imperializmo priešus jūs šmeižiate ir koliojate. Tame skaičiuje šmeižiate ir mane. Visiems imperializmams atėjo galas, ateis ir sovietiškajam. Rusai trauksis iš Europos, o jūs turėsite susičiaupti.

Skanią Dėdės Samo duoną valgotė ir dar šiaurietė. Jeigu jūs, gyvendami sovietiniame rojuje, drįstumėte nors vieną tūkstantinę dalelytę parašyti tos kritikos ir tų šmeižtų, kuriuos jūs čia skleidžiate Amerikoje, tai seniai būtumėte Sibire, prie sunkių darbų. Dėdė Samas yra kultūringas, kritikos jis nebijo, bet jis žino, kas jūs esate. Jeigu kiltų būtinas reikalas, tai paims jus už ausies ir išmes į tą "rojų", už kurį jūs taip dirbate.

Būtų geriau, kad apsidairytumėte aplinkui, pagalvotumėte ir nustotumėte mane ir kitus šmeižę. Nesu prezidento Rooseveltio Falla. Jai buvo galima būtis ir nebūtis dalykus primesti. Ji šmeižtų nesuprato. Bet aš juos skaitau ir suprantu. Jeigu patarimo nepaklausysite, tai būsiu priverstas imtis kitų priemonių. Amerikoje rašalą galima lieti, bet ne kiekvieną galima aplieti.

Simfoniniai koncertai ir operos Grant Parke

Chicago Parko Distrikto jau paskelbė šios vasaros koncertų ir operų programą, kuri Grant Parke tęsis nuo šeštadienio birželio 29 d. iki sekmadienio rugpjūčio 25 dienos, tai yra per 8 savaites po 4 koncertus per savaitę. Koncertų tvarka ir pradžios laikas čia griežtai žinomi iš eilės metų praeityje. Tik sekmadieniais atkelti viena valanda anksčiau.

Koncertai kaip ir kasmet bus trečiadieniais, penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais. Trys koncertai prasidės nuo 8 val. vakaro, o sekmadieniais nuo 7 val. vakaro. Trečiadienių koncertai bus kartojami penktadieniais, o šeštadienių koncertai kartojami sekmadieniais. Tai reiškia, kad du koncertai kas savaitę bus kartojami.

Bus šeši operų savaitgaliai. Žinoma, operos nebus vaidi-

namos, bet dainuojamos su pilnu simfoniniu choru ir orkestru, ir solistais:

Bizet "Carmen" bus šeštadienį ir sekmadienį, liepos 6 ir 7 dienomis.

Bernsteino "Candide" bus šeštadienį ir sekmadienį, liepos 13 ir 14 dienomis.

Puccini "La Boheme" šeštadienį ir sekmadienį, liepos 20 ir 21 dienomis.

Puccini "La Rondine" šeštadienį ir sekmadienį, rugpjūčio 3 ir 4 d. *Giordano "Andreo Chenier"* šeštadienį ir sekmadienį, rugpjūčio 10 ir 11 dienomis.

Verdi "La Traviata" šeštadienį ir sekmadienį, rugpjūčio 24 ir 25 d.

Bus du baletai: šeštadieniais ir sekmadieniais, liepos 27 ir 28 d. ir rugpjūčio 17 ir 18 dienomis.

Be to čia neišvardijama visai eilė koncertų ir spec. debiutų.

Grant Parko koncertai yra nemokami, jų paprastai į Grant Parko aikštę susirenka pasiklausti iki 10,000 ir daugiau publikos. Koncertai kas savaitę duodami jau nuo 1935 metų.

KENOSHA-RACINE, WIS.

Vietos lietuvių Bendruomenė

LB metinis susirinkimas įvyko 68(3)10. Praėjo sėkmingai ir darbščiai. Išrinkta nauja valdyba: L. Pliūra — pirm., L. Paukštelis — vicepirm., Z. Lukauskas — sekr., Vl. Vilčins — kasin., L. Juškienė — įvairiems reikalams. Valdyba jau turėjo du posėdžius ir nustatė veiklos gaires. Aukščiausi valdybos tikslai yra šie: Lietuvių mokykla, lietuvių apjungimas prie LB, Lietuvių fondo ugdymas, LB priklausančių tautiečių nelaimėje socialinė pagalba. Be to surengs pavasarį ir rudeninį parengimą

ir dalyvaus Wis. Lietuvių Dienos parengime.

Lietuvių Fondas

LB Kenosha-Racines apylinkėje yra 47 LF narių, su bendru įnašu 7,815 dol. Kenoshoje yra 32 LF narių. Viso kenoshiečių įnašas 4,694 dol. Racinoje yra 15 LF narių. Raciniečių bendras įnašas 3,115 dol.

Reikia tikėtis, kad Lietuvos laisvės kovos metais, apsigalvos ir tie tautiečiai, kurie savo vardų neįrašė į LF.

Mokyklai parama

Praeitais metais LB Kenosha-Racinos apylinkės mokykla sušilaukė stiprios pinigines paramos. Šimtą dol. paskyrė vietos valdyba; šimtą dol. gavo iš Lietuvių Fondo; šimtą dol. paskyrė LB Chicago apygarda. Mokykloje dėstoma viskas pagal LB švietimo nustatytą lygį. Gaila, kad kaip kurie tėvai savo vaikų neleidžia.

B. Juška

GRAND RAPIDS, MICH.

Amerikon atvyko Ieva Aleksienė

Aleksandra Petrauskienė, gyvenanti Grand Rapids, Mich., sušilaukė viešnios iš pavergtos Lietuvos. Pas ją atvažiavo pusserė Ieva Aleksienė, Lietuvoje baigusi aukštuosius mokslus ir besidominti egiptologija. Amerikoje ji turi teisę būti tris mėnesius. Ji norėtų aplankyti mokslo įstaigas ir susipažinti su Egipto praeitį liečiančiais duomenimis.

Visus Ievos Aleksienės kelionės reikalus tvarkė Vlodo Rasčiausko vadovaujama kelionių įstaiga.

DRAUGAS IR BIČIULIS "NAUJIEŅOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS



Prisioengė taikos ir liberalizmo obalsiais, Vokietijos komunistai ruošia demonstracijas prieš Amerikos pastangas padėti Pietu Vietnamo gyventojams apsiginti nuo įsiveržusių komunistų.

UNIVERSAL SAVINGS

moka **5 1/4%** už sertifikatuose laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose laikomus pinigus moka **4 3/4%**

Visos santaupos iki \$15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608
Phone HAYmarket 1-3070



SKAITYK PATS IR PARAGINK KITUS SKAITYTI NAUJIEŅAS

Free
umbrella
TO SAVERS

Saving for that rainy day can be very profitable at Midland Savings. In addition to our generous dividends, we are giving savers a handsome, top quality American-made umbrella. Simply open a savings account for \$300.00 or more or add this amount to your present Midland Savings account, and you may have your choice of the many highly styled umbrellas we are offering. Sorry, your free gift cannot be mailed.

At Midland Savings, our most important assets are you, our savers.

MIDLAND SAVINGS and Loan Association

4040 SOUTH ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632 PHONE: CL 4-4470

5 1/4%
Savings Certificates

4 3/4%
Passbook Savings



Subscription Rates: in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months... Other USA localities \$14 per year...

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos: Chicagoje ir priemiestiuose metams \$16.00, pusei metų \$8.50...

Kitose JAV vietose: metams \$14.00, pusei metų \$7.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro.

Jaunimo lietuviybė

Ir Anglijos lietuvių tėvų problemos panašios

Europos Lietuvis š. m. Nr. 9 atspausdinta Romo Kinkos paskaita apie jaunimo lietuviybę...

Mes Anglijoje turime ypatingų problemų. Galima sakyti, turint omeny mūsų padėtį...

Tačiau vargu ar galima pasakyti, kad mes sukuriame labai palankias sąlygas lietuvių išsilaukimui...

Gera lietuviškoji mokykla yra kolonijos laimėjimas. Joje vaikams gali gilinti savo žinias apie tėvų kraštą...

Imti pagrindan Ženevos nutarimus, liečiančius Vietnamą. Jis paskyrė Averell Harrimaną savo asmeniškumui...

Prezidentas ėmėsi šių žingsnių taikai siekti, bet tuo pačiu metu išpėjo komunistus ir šiaurės Vietnamo vadovus...

Prezidento nutarimas nekandiduoti sukėlė susirūpinimo politikų tarpe. Niekas nemanė, kad prezidentas Johnsonas pasitrauks...

Prezidentas informavo Didžiąją Britaniją ir Sovietų Sąjungą apie nutarimą nebombarduoti šiaurės Vietnamo...

Sakoma, kokie tėvai, tokie ir vaikai. Jei tėvams lietuviybės klausimas nesvarbus, tai ko norėti iš vaikų?

O mūsų jaunimas, kaip žmogus, atsideręs kryžkelėje be rodyklės, nežinodamas, kurio keliu...

Deja, lietuvių visuomenėje neveiklus, blogai ar visai lietuviškai nekalbantys jaunuoliai joje...

Vaikai užauga, bręsta, baigia mokslus, įsigyja socialinius pajūčius, socialinę sąmonę...

Tai gi prieiname išvados, kad be lietuviško auklėjimo šeimoje mes nieko nepasiekime.



Sovietų karo vadovybė moko karius naikinti priartėjusius tankus. Rusas meta granatą priartėjusiam rusų tankui.

Prezidentas Johnsonas visus nustebino

Prezidentas Lyndon B. Johnsonas, sekmadienio vakare sakdamas kalbą amerikiečiams...

Kalbos pabaigoje prezidentas pasakė, kad jis nesieks demokratų partijos nominacijos...

Kaip kongreso atstovai, taip politikai ir didelė krašto gyventojų dauguma buvo įsitikinę...

Prezidentas Johnsonas, ieškodamas būdų taikai pasiekti Vietname, visiems pranešė...

Visa eilė valstybių darė spaudimą į prezidentą, reikalaujamos be sąlygų sustabdyti šiaurės Vietnamo bombardavimą...

Prezidentas informavo Didžiąją Britaniją ir Sovietų Sąjungą apie nutarimą nebombarduoti šiaurės Vietnamo...

JONAS MAZIUKAS KELIAS Į TREMTĮ

30

Klausimas: Kada išeis iš Lietuvos raudonoji armija ir visa okupacinė valdžia?

Atsakymas: (Berzinski įpykę pakelti tonu) Ten jokios okupacinės valdžios nėra.

Klausimas: Kodėl Lietuvos Ministrų Taryboje daugumas rusų?

Atsakymas: (tyla)

Klausimas: Ar 1941 m. iš Lietuvos išvežti žmonės grąžinti?

Atsakymas: Visi grąžinti ir laisvai gyvena savo namuose. Dabar ne tik trimių nėra...

DP klausytojai suriko: "Melas!"

UNRRA direktorė pradėjo raukštelėti ir davė suprasti, jog geriau būtų klausinėjimą nutraukti.

LENKAI BĖGO NUO RUSŲ

Ukrainiečiai, tarnavę lenkų kariuomenėje karo metu, į Beržinskį pabėgę, pasakojo tokį atsitikimą:

Kai 1930 m. vokiečiai spaudė Lenkijos kariuomenę į rytus, o iš rytų pradėjo slinkti į buv. Lenkijos teritoriją raudonoji armija...

Kai antrą kartą atstovai buvo UNRRA-os pasiūsti į Augsburgą, mjr. Cernovį juos jau kreipėsi tiesiog "Graždane soviet-skovo sąjauza"...

Visą pasakojimo laiką, Beržinskis ir mjr. Cernovs labai jaudinosi, net rankos virpėjo. Baigus pasakojimą, mjr. Cernovs paklausė, kur tas buvo.

UNRRA'OS ATSTOVAI PADEJO KOMUNISTAMS

Kaip iš atpasakojimo matome, sovietai visur akiplešiskai melavo ir meluoja. Jei prie ko prikimba, tai ir atsipalaiduoti veikia neįmanoma.

Dillingeno stovykloje išrinktas naujas LTB apylinkės komitetas, kurio pirmininku tapo agr. Antanas Dagilis, nariais — Jonas Valiukonis, Dr. Albinas Grigaitis, Tomas Vidugiris ir J. Šiaučianus.

darbams, o moteris — namų ruošai. Sovietai per savo agitatorių rėkia: "Grįžkite į namus — tėvynė jūsų laukia!"

Pažvelkime į sovietinio "Tėvynės Balso" Nr. 3, kuriame atspaudintas straipsnis "Vėl savo tėvynėje. Ką pasakoja sugrįžusieji?"

"... Apie sunkią padėtį stovyklose karštai kalba Jonas Jurkevičius iš Subačiaus, Panevėžio apskr. — Lietuvių stovyklose persekiojami tie, kurie nori grįžti."

Ir keista gi: čia kalbama apie Mairfeldo stovyklą, kuri jau 1946. X. 8. buvo likviduota, vadinasi, jos nėra, o kalbama, kaip apie esamą.

GRĮŽO KRIMINALISTAI

Dabar pažūrėkime, kas gi tas Jurkevičius. Jonas Jurkevičius, Petro sūnus, gimęs 1924. VI. 6. Subačiaje, šaltkalvis, turėjęs DP Identification Card Nr. 466722.

Skaitykite ir platinkite Dienraštį "Naujienas"

DR. ANNA BALIŪNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63RD STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building), Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepa, skambinti HU 8-3222

Telef. PROspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63RD STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tiksliai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadienį ir sekmadienį pas uždaryta.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEemlock 4-5849
Rezid.: 288-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antr.,
penktadienį nuo 1-4 val. vak. Seštadienį
ir sekmadienį pas uždaryta.
Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS

ALERGIJA
2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadienį
nais 2-9 v., seštadieniais 10-1 v. p. p.
Ligoniai priimami pagal susitarimą.
Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė
odontologas

DR. EDMUND E. CIARA

2709 W. 51st STREET
Tel. — GR 6-2400
Val. pagal susitarimą: Pirm., antr.,
ketv. 2-5, 7-9 val. Penkt. 2-5 ir
seštadienį 10-2 val.
Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS

AKUSERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6122 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepa, skambinti MI 3-0001.
Tel. ofiso: HE 4-1474, rez. RE 7-4867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
tsadienį, seštadieniais 1-4 val. d. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir seštadienį uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4722

DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak.
antrad., penktadienį 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidentijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį
nuo 9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštadienį, nuo 2-4. Trečiadieniais
ir kitu laiku susitarus telefonu.
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antrad. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtad. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYTAUŠA TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiadienį,
penktadienį ir 6-8 val. vak. Seštadienį
nais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

Kunigams neleidžiama pareikšti nuomonės kardinolui

Ieškodama naujos motyvu-
tos drausminės baumsės iš-
tremtam ir savo valia į Chica-
gą sugrįžusiam katalikų kuni-
gai Francis X. Lawlor, Kunigų
Sąjunga negali įvykdyti reaguoti,
nes jai yra užkirstas tarpin-
kavavimo kelias. Kardinolas
John Cody griežtai atsisakė
suteikti audienciją Kunigų Są-
jungos vykdomajam komite-
tui.

Kunigų Sąjunga sakosi, jog
to pasimatymo prašiusi, negal-
o kad kun. Lawlor teisintų ar
ginčių (daugumas kunigų smerkia
jo elgesį), bet kad pasiūlyta
leisti nusikaltusiam asmeni-
niskai pareikšti savo nuomonę
bei tikslus ar duoti prašymą
jogaliojimini dalyvauti šios
drausminės bylos svarstymo
metu.

Nuo tarpu kun. Francis X.
Lawlor gyvena privačiame bute,
vykdo pradėtą akciją ir
yra atsisakęs vykdyti kardinolo
Cody įsakymą išvykti iš
Chicago.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEemlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
jei neatsiliepa, tai telefonu GI 8-8108

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p.
Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8 Seštadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 40629
Telef.: PROspect 6-5084

MOVING

Apdraustus perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Laidimai — pilna aprauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

GRADINSKAS

\$288
DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos pragramos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirm-
adienio iki penktadienio 10-11
val. ryto. — Seštadienį ir sek-
madienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vokėruškos: Pirmadienį 7 v. v.
Tel.: HEemlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS

Automobiliai — Sunkvežimiai
KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?
PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE
NUO \$500 IKI \$1,000.

BALZEKAS MOTOR

SALES
"U WILL LIKE US"
CHRYSLER • IMPERIAL
PLYMOUTH • VALLANT
4030 Archer VI 7-1515

Velykinė muzika per TV ir radijo

WGN radijo ir televizijos tinkle
klas transliuos įvairių šventinė
muziką ateinančią Didžiąją Sa-
vaitę: Verbu sekmadienį, Di-
dijį penktadienį ir Velykų sek-
madienį.

Balandžio 7 d. — Verbu sek-
madienį nuo 8 val. ryto WGN
radijo transliuos visą valandą
trunkančią Haydn'o oratoriją
"Sutvėrimas" (Creation), daly-
vaujant jungtiniams Northwest-
ern universiteto chorams.

Balandžio 12 d. — Didijį pen-
ktadienį specialios WGN radijo
transliacijos bus nuo 2.45 iki 3
val. popiet, o TV bus nuo 2:30
iki 3 val. popiet. Vakare vargo-
nų muzika transliuojama per
WGN radijo nuo 9:30 iki 10 val.

Balandžio 14 d. — Velykų ry-
tą nuo 6:30 iki 7:30 val. per
WGN radijo transliuojamas Ma-
rion (Indianoje) Velykų vaidini-
mas; nuo 7:30 iki 8 val. Mormo-
nų Tabernac'le choras. Per TV
programos nuo 8:30 ir 9 val. ry-
to.

Pavasaris dar nėra virtęs vasara

Kovo mėn. pabaigos Chica-
gos oro temperatūra buvo pa-
šokusi iki 78 laipsnių šilumos.
Bet praėjusį sekmadienį pavasaris,
lyg ir susigėdinęs per-
ankstyvos šilumos, privertė
chiegiečius ir vėl truputį šil-
čiau apsiręngti, nes vidudienį
termometras terodė tik 48 —
51, o diena pasidarė vėjuota
ir debesuota. Ezero vanduo irgi
kiek atšalo. Nakties metu
buvo tik 30 laipsnių.

Tačiau pavasaris jau yra
atvykęs, ir sniego laukti neten-
ka. Nuo antradienio oras ir
vėl atšils.

Didžiosiose parduotuvėse gaisrus, jogelė padėjimais?

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— Joniškių Labdarėybės ir Kultū-
ros Klubo susirinkimas įvyks antra-
dienį, balandžio 2 dieną, 8:00 val. vak.
Panausko saleje, 4500 So. Talman Ave.
Prašoma visus narius ir narys gausiai
atsilankyti. Apatimsie klubo reika-
lis, nes ir piknikai netoheli. Po susi-
rinkimo įvyks draugiškas pobūvis su
vaisėmis.
M. Urbelis, nut. rašt.

— Bridgeporto Namų Savininkų
Draugijos mėnesinis susirinkimas
įvyks antradienį, balandžio 2 dieną
Auditorijos svetainė, 3133 So. Hal-
sted St., 7:30 val. vak. Visi nariai ir
narys kviečiami į susirinkimą.
A. Kaulakis, rašt.

— SLA 36-tes kuopos mėnesinis su-
sirinkimas bus trečiadienį, balandžio
3-dia. Auditorijos svet., 3133 S. Hal-
sted St., 7:30 val. vakare. Visi nariai ir
narys kviečiami į susirinkimą, kurie
dar neužsimekėjęte savo duotųjų, tai
būtinai užsimokėkite, kad nelikūmet
suspenduoti.
A. Kaulakis, rašt.

A + A

ALEX KAMINSKAS
gyv. 6925 So. California Ave.
ankščiau gyvenęs Roselande
Mirė 1968 m. kovo 31 d. 5-15
val. ryto, sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoje, netoli Pande-
lio, Rokiškio apskr., kvietkų val.
Latvygalos km. Amerikoje išgy-
veno 61 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Al-
bert Kaminskis; 2 sūnūs: Ade-
line, Ernest Kaye su žmona Sal-
ly, 6 anikai: Judy Drag su vyru
Eugene, Paul Kaminskis,
Ernest Kaye su žmona Dolores,
Bonita Casillo su vyru Angelo,
Geroldine Wilder su vyru Ja-
mes, Roberto Kaye, 7 proanikai,
brolienė Anna Brūgulis
su šeima, gimnastis Bruno Ke-
zis su šeima ir kiti gimines,
draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Leonard
kopyčijoje 10821 So. Michigan
Ave.
Trečiadienį, balandžio 3 d.,
9-45 val. ryto bus lydima iš kop-
lyčios į St. Christina (10:30
šv. mišioms) par. bažnyčia, o po
gedulinių pamaldų bus laidoja-
mas Šv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Alex Kaminskio gimines,
draugai ir pažįstami nuoširdžiai
kviečiami dalyvauti laidojimo pa-
rnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
Sūnūs, anūnai, proanūnai, bro-
lienė ir kiti gimines.
Laidotuvių Direkt. Leonard
Bukasauskas ir Sūnus. Tel. Com-
modore 4-2228.

didžiose parduotuvėse staiga
kilę gaisrai buvo padėjimo
padarinys, vis labiau stiprėja.
Panašaus pobūdžio gaisrai ne-
tikėtai suliepsnojo šeštadienį
trijose Yorko didelėse krautu-
vėse. Chicagoje padėjimo
metu buvo pastebėtas jaunuo-
lis, kuriam pasisekė nuo per-
sekiojimo pabėgti.

Išskyrus Carson Pierie Scott
parduotuvę, kuri labiausiai
nuo liepsnos ir gesinimo nu-
kentėjo, kitos degusios krau-
tuvės jau atnaujino prekybos
operacijas. Carson prekybos
namai ketina atsikvėsti savai-
tės vidury.

KAZYS NAVASAITIS

gyv. 10034 Brady Ave.,
Detroit, Mich.
Mirė 1968 m. kovo 31 d., po
ilgos ligos sulaukęs 69 metų
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ki-
levo is Kauno. Amerikoje išgy-
veno 19 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Ona,
sūnus Kazys, marti Dalia, sesuo
Magdalena Kazlauskas, 2 bro-
liai Juozas ir Jonas ir kiti gimines,
draugai bei pažįstami.
Priklausė Lietuvos Bend-
ruomenės Detroit, SLA, San-
darai, Žiburėlio d-jai ir kitoms
organizacijoms.
Kūnas pašarvotas Dill Bro-
thers kopyčijoje, 19144 School-
craft Ave., Detroit, Mich.

Trečiadienį, balandžio 3 d.,
9:30 val. ryto bus lydima iš kop-
lyčios į Šv. Antano parap-
apijos bažnyčia, o po gedulinių
pamaldų bus laidojamas Holy
Sepulchre kapinėse.
Visi a. a. Kazio Navasaitio gi-
minės, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti
laidotuvėse ir suteikti jam pas-
kutinį patarnavimą ir atsivei-
kinimą.
Nuliūdę lieka:
žmona, sūnus ir broliai

Laidotuvių Direktorius Va-
lentinus Bauža, Tel. 273-3765.

URSULĖ GRISIUS

Pagal 1968 m. kovo 30 d., 4:55
val. po pietų. Gimusi Lietu-
voje.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukters:
Regina Dunn, žentas William ir
Eugenia Perez, žentas Guada-
lupe; 2 sūnūs: Alphonse, marti
Eugenia ir Albert, marti Anto-
nia; 6 anūnai, pusbroliai: Jonas
Shumacher su šeima ir Juo-
pas Cuprinkas su žmona Victo-
ria, brolienė Magdalena Gri-
sius su šeima, kiti gimines, drau-
gai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Antano M.
Phillips kopyčijoje, 3307 So. Li-
tuania Avenue.
Trečiadienį, balandžio 3 diena
8:30 val. ryto bus lydima iš kop-
lyčios į Dievo Apaizdos pa-
rapapijos bažnyčia, o po gedulinių
pamaldų bus laidojama Šv.
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ursulės Grišius gi-
minės, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti
laidotuvėse ir suteikti jam pas-
kutinį patarnavimą ir atsivei-
kinimą.
Nuliūdę lieka:
Dukters, sūnūs, anūnai,
žentai, marčios ir gimiesės.
Laidotuvių Direktorius Anta-
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

A + A

JONAS ŠUMAKERIS
buv. Šv. Antano bažnyčios zakristijonas
gyv. 1507 So. 49th Ct., Cicero, Ill.
Mirė 1968 m. kovo 31 d., 10 val. ryto,
sulaukęs 57 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Vilkaviškio apskr.,
Alytaus val., Čečiūnų kaime.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Aleksandra
gim. Bukauskaitė, 2 sūnūs: Al-
fonzas, marti Vicki, Juozas, marti
Mary, 2 dukters: Aldona, žentas
Vytautas Kriščiūkas, Mary, žentas
Joseph Lach, 10 anūkių ir kiti
gimines, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko 5 broliai: Juozas,
Stasys ir Kazys ir 3 seserys: Adelė,
Salomėja ir Ona su šeimomis.
Priklausė Saulių organizacijai.
Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus
kopyčijoje, 1446 So. 50th Ave.,
Cicero.
Trečiadienį, balandžio 3 d., 9:30
val. ryto bus lydima iš koplyčios
į Šv. Antano parapapijos bažny-
čia, o po gedulinių pamaldų bus
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Šumakerio gimines,
draugai ir pažįstami nuoširdžiai
kviečiami dalyvauti laidojimo pa-
rnavimą ir atsiveikimą.
Nuliūdę lieka:
žmona, sūnūs, dukters, broliai ir
seserys su šeimomis.
Laidotuvių Direktorius Vasaitis-Butkus.
Tel. OL 2-1003.

A + A

VINCENTA PETRUŠONIS
gimusi Vasiliauskaitė
Gyveno 902 West 38th Pl., buv. sa-
vininkė tavernos
Mirė 1968 m. kovo 30 d., sulaukusi
76 metų amžiaus. Gimusi Li-
tuvoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: broliis Frank
su žmona Apolonia Vasiliauskas,
sesuo Helen su vyru Louis
Francic, brolio vaikai: Walter
su žmona Lilian, Albert su žmo-
na Ethel, Leonardas su žmona
Shirley Vasiliauskas, seseravai-
kai: Edward su žmona Sandy,
Raymond su žmona Gerry,
Louis su žmona Joanne Fran-
cikai, svogoris Peter Petrusonis
ir kiti gimines, draugai, pažį-
stami.
Priklausė Dariaus ir Girėno
postui 271.
Antradienį, 7 val. vak. kopy-
čioje bus velionės pagerbimas.
Kūnas pašarvotas Jurgio F.
Rudmino kopyčijoje, 3319 So.
Lituania Ave.
Trečiadienį, balandžio 3 d.,
9 val. ryto bus lydima iš kop-
lyčios į Šv. Jurgio parapapijos
bažnyčia, o po gedulinių pa-
maldų bus laidojama Šv. Kazi-
miero kapinėse.

Visi a. a. Vincentos Petrušonis gi-
minės, draugai ir pažįstami
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti
laidotuvėse ir suteikti jam pas-
kutinį patarnavimą ir atsivei-
kinimą.
Nuliūdę lieka:
broliis, sesuo ir kiti gimines su
šeimomis.
Laidotuvių Direktorius Jurgis F.
Rudminas. Tel. YA 7-1138.

A + A

VINCENTA PETRUŠONIS
gimusi Vasiliauskaitė
Gyveno 902 West 38th Pl., buv. sa-
vininkė tavernos
Mirė 1968 m. kovo 30 d., sulaukusi
76 metų amžiaus. Gimusi Li-
tuvoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.



Paliko nuliūdę: broliis Frank
su žmona Apolonia Vasiliauskas,
sesuo Helen su vyru Louis
Francic, brolio vaikai: Walter
su žmona Lilian, Albert su žmo-
na Ethel, Leonardas su žmona
Shirley Vasiliauskas, seseravai-
kai: Edward su žmona Sandy,
Raymond su žmona Gerry,
Louis su žmona Joanne Fran-
cikai, svogoris Peter Petrusonis
ir kiti gimines, draugai, pažį-
stami.
Priklausė Dariaus ir Girėno
postui 271.
Antradienį, 7 val. vak. kopy-
čioje bus velionės pagerbimas.
Kūnas pašarvotas Jurgio F.
Rudmino kopyčijoje, 3319 So.
Lituania Ave.
Trečiadienį, balandžio 3 d.,
9 val. ryto bus lydima iš kop-
lyčios į Šv. Jurgio parapapijos
bažnyčia, o po gedulinių pa-
maldų bus laidojama Šv. Kazi-
miero kapinėse.

Velykinių sveikinių tarifas

Velykinių sveikinių kor-
telės, kaip įspėja Chicago
pašto viršininkas Henry Mc
Gee, privalo ant voko turėti
6 centų pašto ženklą. Net jei
jos siunčiamos ir neužklijuo-
tuose vokuose.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausios gėlės ir vainikai, ant-
kapi papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220



BEVERLY HILLS GELININKAS
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GELININKAS
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNIŠKOS
KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIKAS & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Yards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijų
AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOS MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YARDS 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YARDS 7-1138-1139
PETRAS BIELIŪNAS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARDS 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320



Dainininkė Gail Martin, 22 metų amžiaus artisto Dean Martin dukė, pradeda dainuoti New Yorko vakariniame klube. Kartu su ja fotografuojasi prie jos labai pripratęs šunytis.

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Paskolos Korejos ir Vietnamo veteranams

Veteranų Administracija visoje Amerikoje yra gavusi per 84% paskolos prašymų jau buvusių Korėjos ir Vietnamo karių veteranų.

Vasario mėn. Chicago zonos Veteranų Administracija suteikė 385 paskolas. Paduotų prašymų skaičius yra beveik padvigubėjęs: 1967 buvo 247, o šiais metais jau 472.

Praplečiamas Jackson parkas

Chicago miesto planavimo komisija nutarė skirti 18 milijonų dolerių Jackson parkui praplėsti ir tobulinti. Bus padidintas pats parkas, ir per jį bus pravažes aštuonių linijų kelias.

Birža rinkiminių metais nebus sukręsta

Prezidento ir kitų pareigūnų rinkimai tik iš dalies paveiks vertybių biržą. Rinkimai tereikia vieną veiksnį, kuris gali turėti įtakos vertybių kilti, nes ateinančiais mėnesiais galima laukti įvykių ar politinių netikėtumų, kurie savaime paveiks vertybių pastovumą.

Nors per pastaruosius 70 metų, nepaisant netgi valdančios partijos laukiamos pasikeitimo, birža vasaros mėnesiais ir iki

SIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, Notary Public, vertimai ir expert
INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Tel. CL 4-7450

Dr. VL Šimaitis
INCOME TAX SERVICE
Jau 16 metų lietuviams apėkaičiuoja pajamų mokesčius.
2737 West 43rd St. CL 4-2390

Apraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujais kraustymo įrankiais. Ilgų metų patyrimas.
JUOZAS NAJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75% Per annum on regular Savings
5.25% Per annum on investment bonus
Savings Insured to \$15,000.00
BRIGHT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių
VAIKO PRIZICRETOJA
8 MEN. AMŽIAUS KODIKIUL.
Lengvas namų darbas, pastovus, 4 dienas savaitėje nuo 9 val. ryto iki 3 val. p. p. Atlyginimas susitarus. Gera transportacija, vid. siaurė. Tel. 528-0794

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkių ir Darbininkių
HOUSE PARENTS
Outstanding job for housemother or couple, without dependents, to supervise normal dependent boys in Suburban Resident school. Comfortable lodging and excellent board provided (tax exempt). Social Security, Hospitalization and pension plan available. No laundry or mending. Month vacation with pay.
Phone after 9 a. m.
Monday through Friday
754-0175

RENTING IN GENERAL
Nuomos
ISNUOJAMAS BUTAS 2 aukšte 6 kambarių, šviesus. Nuomininkas pats apsiūdo, \$50 mėnesiui. Teirautis 919 WEST 34 PLACE.
Telef. FR 6-6322

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
PARDUODAMI 2 BIZNIAI
VIENAS VARDAS
Likerių — maisto krautuvių ir taverne priemiestyje. Labai pelningas. Tinka dviem partneriams. Atsakysiu į rimtą pasiūlymą. Rašyti: N A U J I E N O S, 1739 So. HALSTED ST., Box No. 147.

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai
PARDUODAMAS Chevrolet 65 Station Wagon 6 cil. gerame stovyje. Prašo \$1,200. Telefonuoti po 5:30 val. vak. 733-3191.

PARDUODAMAS Chevrolet 65 Station Wagon 6 cil. gerame stovyje. Prašo \$1,200. Telefonuoti po 5:30 val. vak. 733-3191.

Velionis gyd. Juozas Sabanas — pavyzdingas žmogus, šeimos galva ir gydytojas, — 240 Alvudo Radijo paskaita šį ketvirtadienį, balandžio 4 d. 10 val. r. Sophie Barcus Radijo Šeimos valandų.

Reikalingas "Karo Archyvas". LVS Ramovė, karo istorijos komisijai reikalingas "Karo Archyvas", neperiodinis žurnalas ėjęs Lietuvoje 1925 — 1940 m., red. plk. lt. V. Steponaitis. Viso išleista buvo 12 tomų. Kas turite, prašome parduoti arba paskolinti. Už paskolinimą taipogi bus atlyginta. Rašyti adresu: Kazys Ališauskas, 7312 So. Wash-tenaw Ave., Chicago, Ill. 60629.

Charles Petkus, paskutiniomis metais gyvenęs St. Darguzio Lithuanian Hotelyje, praeitą šeštadienį gavo širdies priepuolį ir staigiai mirė. Vidudienį nuėjo į greta esančią krautuvių maisto parsinešti, ten sunegalėjo ir mirė. Charles buvo 57 metų amžiaus, dirbo prie vandens nutękėjimo vamzdžių. Petkus pašarvotas Gordon kopyčioje, bus laidojamas antradienio rytą, Petkus Chicagoje, atrodo, artimesnių giminių neturėjo.



Paveiksle matomas prietaisas eldvėje galės pagaminti 35 kilovatus elektros energijos. Dabar jis yra bandomas Kalifornijoje, Azusa srityje, kad galėtų tiksliai nustatyti, kiek jis bus naudingas astronautams ir erdvės tyrinėtojams.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
ELECTRONICS
TRANS / CIRCUITS INC.
(A subsidiary of Transiron Electronics Corp.)
• HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR •
♦ DRILLING MACHINE OPERATORS
(Will train in all facets)
♦ MACHINE OPERATORS
(To operate Drills, Routing Machines, Screening Machines)
♦ PLATING LINE TRAINEES
(To learn Chemical Plating, Cleaning and Etching)
♦ PLATERS — Experienced Men
♦ CHEMICAL TECHNICIANS
(To perform analysis of plating baths and special chemical processes)
♦ TRAINEES
(For all phases of Printed Circuit Work) Apply or rush resume in confidence to:
TRANS / CIRCUITS INC.
3509 CARLYN SPRING RD. BAILEY'S CROSSROADS, Va.
(near Falls Church, Va.)
An equal opportunity employer

GENERAL MECHANICS OR MACHINISTS
Must be under 45 years of age. Steady work. Plenty of overtime. Paid vacation and holidays. Hospitalization. Retirement plan.
ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street Chicago, Ill.
Phone 268 - 4000
An equal opportunity employer.

STATIONARY ENGINEER
(With City of Chicago Engineering license)
Paid vacation and holidays. Hospitalization. Retirement plan. Above average salary.
ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street Chicago, Ill.
Phone 268 - 4000
An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių
WAITRESSES
FULL AND PART TIME DAYS AND NIGHTS
• Top Salary
• Paid Vacations
• Excellent Gratuities
ROUND THE CLOCK SNACK TIME
1002 WARREN
Downers Grove
Apply
Elgin, Joliet & Eastern Railway Co.
NORTH BUCHANAN ST. GARY, INDIANA
An equal opportunity employer

FACTORY HELP
Light assembly work. Modern plant. Must speak English. Come and see us 8 a. m. to 4:30 p. m.
MILTON Manufacturing Co.
1900 W. Hubbard
SECRETARY
Near Southwest Side Chemical Co. requires Secretary. Good typing essential. Attractive Salary, Insurance, other benefits.
CALL 733 -1919 EXT. 15

ASSISTANT BOOKKEEPER
Accounts payable — Billing — Payroll — Lite Typing. Hospitalization, Paid vacation. Apply
THOMAS MOULDING FLOOR CO.
2519 West Peterson
728-9400
CLERK - TYPISTS
National Medical association has position immediately available for individual with IBM typing skills and varied clerical duties. Near North location, modern air-conditioned office. Excellent starting salary and company benefits.
944-2713 Miss Borys
TRAINEE BOOKKEEPER AND TELLER
Interesting position. Meeting the public. Liberal benefits.
Call J. E. BURGESS 469-5800
BANK OF GLEN ELLYN

COOK'S HELPER CLUB
FOR BUSINESS PEOPLE
Salary Open.
Call: DI 2-6040
For appointment
STENO
Shorthand and typing ability. Variety of duties. Must be High school grad. Good salary and company benefits.
CALL MRS. TURNEY
EU 3-6100
REPUBLIC STEEL CORP.
6819 WEST NORTH AVE. OAK PARK, ILL.

SWITCHMEN
Immediate Openings
For men interested in a Railroad career on the job training, in the classification of railroad Freight cars. This position offers excellent starting salary \$31.00 per day. Fringe benefits, which include company pension, vacation pay, hospitalization, life insurance.
Apply
Elgin, Joliet & Eastern Railway Co.
NORTH BUCHANAN ST. GARY, INDIANA
An equal opportunity employer

SHIPPING AND RECEIVING
High volume plumbing shop in Des Plaines needs an alert, reliable man for fixture and material handling. Good future. No layoffs. Overtime. Generous benefits including profit sharing. Must read, write and speak English.
Call MR. HARY
824-3108
INSPECTOR
Small parts. Assembly inspector. Must read prints, micrometers, gauges and calipers. Apply in person.
TECHNICAL COMPONENT CO.
6633 West 99th St. Chicago Ridge.
MACHINE OPERATORS
SLITTERMEN, SERVICE & CUSTODIAL
Steady jobs for dependable qualified individuals. Automatic raises, plus merit increases. Must be available to work a 6 day week.
Paid insurance, benefits.
BAGCRAFT CORP.
3900 West 43rd St.

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia
TRANS / CIRCUITS INC.
(A subsidiary of Transiron Electronics Corp.)
• HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR •
♦ DRILLING MACHINE OPERATORS
(Will train in all facets)
♦ MACHINE OPERATORS
(To operate Drills, Routing Machines, Screening Machines)
♦ PLATING LINE TRAINEES
(To learn Chemical Plating, Cleaning and Etching)
♦ PLATERS — Experienced Men
♦ CHEMICAL TECHNICIANS
(To perform analysis of plating baths and special chemical processes)
♦ TRAINEES
(For all phases of Printed Circuit Work) Apply or rush resume in confidence to:
TRANS / CIRCUITS INC.
3509 CARLYN SPRING RD. BAILEY'S CROSSROADS, Va.
(near Falls Church, Va.)
An equal opportunity employer

GENERAL MECHANICS OR MACHINISTS
Must be under 45 years of age. Steady work. Plenty of overtime. Paid vacation and holidays. Hospitalization. Retirement plan.
ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street Chicago, Ill.
Phone 268 - 4000
An equal opportunity employer.

STATIONARY ENGINEER
(With City of Chicago Engineering license)
Paid vacation and holidays. Hospitalization. Retirement plan. Above average salary.
ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street Chicago, Ill.
Phone 268 - 4000
An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių
WAITRESSES
FULL AND PART TIME DAYS AND NIGHTS
• Top Salary
• Paid Vacations
• Excellent Gratuities
ROUND THE CLOCK SNACK TIME
1002 WARREN
Downers Grove
Apply
Elgin, Joliet & Eastern Railway Co.
NORTH BUCHANAN ST. GARY, INDIANA
An equal opportunity employer

FACTORY HELP
Light assembly work. Modern plant. Must speak English. Come and see us 8 a. m. to 4:30 p. m.
MILTON Manufacturing Co.
1900 W. Hubbard
SECRETARY
Near Southwest Side Chemical Co. requires Secretary. Good typing essential. Attractive Salary, Insurance, other benefits.
CALL 733 -1919 EXT. 15

ASSISTANT BOOKKEEPER
Accounts payable — Billing — Payroll — Lite Typing. Hospitalization, Paid vacation. Apply
THOMAS MOULDING FLOOR CO.
2519 West Peterson
728-9400
CLERK - TYPISTS
National Medical association has position immediately available for individual with IBM typing skills and varied clerical duties. Near North location, modern air-conditioned office. Excellent starting salary and company benefits.
944-2713 Miss Borys
TRAINEE BOOKKEEPER AND TELLER
Interesting position. Meeting the public. Liberal benefits.
Call J. E. BURGESS 469-5800
BANK OF GLEN ELLYN

COOK'S HELPER CLUB
FOR BUSINESS PEOPLE
Salary Open.
Call: DI 2-6040
For appointment
STENO
Shorthand and typing ability. Variety of duties. Must be High school grad. Good salary and company benefits.
CALL MRS. TURNEY
EU 3-6100
REPUBLIC STEEL CORP.
6819 WEST NORTH AVE. OAK PARK, ILL.

SWITCHMEN
Immediate Openings
For men interested in a Railroad career on the job training, in the classification of railroad Freight cars. This position offers excellent starting salary \$31.00 per day. Fringe benefits, which include company pension, vacation pay, hospitalization, life insurance.
Apply
Elgin, Joliet & Eastern Railway Co.
NORTH BUCHANAN ST. GARY, INDIANA
An equal opportunity employer

SHIPPING AND RECEIVING
High volume plumbing shop in Des Plaines needs an alert, reliable man for fixture and material handling. Good future. No layoffs. Overtime. Generous benefits including profit sharing. Must read, write and speak English.
Call MR. HARY
824-3108
INSPECTOR
Small parts. Assembly inspector. Must read prints, micrometers, gauges and calipers. Apply in person.
TECHNICAL COMPONENT CO.
6633 West 99th St. Chicago Ridge.
MACHINE OPERATORS
SLITTERMEN, SERVICE & CUSTODIAL
Steady jobs for dependable qualified individuals. Automatic raises, plus merit increases. Must be available to work a 6 day week.
Paid insurance, benefits.
BAGCRAFT CORP.
3900 West 43rd St.

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ŽEMAIMS NUOSIMCLAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIMS
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES I
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMU PIRKIMUI
BUTU NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAL
DRAUDIMO AGENTORA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS
J. BACEVICIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PProspect 8-2233

- NAMU IR BIZNIU PIRKIMAS — PARDAVIMAS • NOTARIATAS
- PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI
- PAJAMU MOKEŠCIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

NUOSTABUS NAMAI

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standardinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zepolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI I LIetuVA
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4045 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,
Chicago, Ill. 60643. Tel. 238-9787
Šią vasarą ruošiamė tris 21 dienos ekskursijas i Europą. Viena išskris iš Chicago geg. 27, antra liepos 15, o trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursijom galima skristi 14 dienų i Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būtina turi tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

SIUNTINIAI I LIetuVA
IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDZIAGU IR KITU PREKIU.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

K. ERINGIS
CALIFORNIA SUPER SERVICE
Taisomi auto motorai, stabdžiai, tune-upi ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE. CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI I LIetuVA
IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDZIAGU IR KITU PREKIU.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST. LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

5 1/2 KAMB. RANCH. Oro vēsinimas. Karpetai. Platus lotas. Prie parko. \$26,700.
GRAZI REZIDENCIJA. 2 aukštu mūras. 6 kambariai, 1 1/2 vonios. Mūro garažas. Arti ofiso. \$27,000.
5 KAMBARIU. 3 miegamujū 8 metu modernus mūras prie pat parko. 35 pėdų lotas, garažas. \$23,500.
\$3,000 PAJAMU. 2 aukštų mūras. Nauji, švarūs 2 butai, biznis, garažas. \$21,000.
10 BUTU PUKIUS MČRAS Marquette Parke. \$13,000 nuomos. Tai namas su pinigais, kurio ilgai laukėte.
LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 butai. Marquette Parke. Kaina \$12,000.
NAMAS KAIIP PILIS. Tvirtas mūras. modernus. Virš 45 pėdų lotas. 3 auto garažas. \$28,000.
6 KAMB. MODERNUS "BUNGALOW". 1 1/2 vonios. Naujas pečius, virtuvė, porciūs, karpetai, garažas. \$23,000.
2 BUTAI po 6 kamb. Gėlezinė mūro statyba. Naujas šildymas. Gražios vonios. Prie parko. \$28,000.
NULIODUSI NASLĖ parduos gražų 3 aukštų mūrą, 2 butai, biznis ir garažas Marquette Parke. \$28,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI
Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 89th STREET
PProspect 8-5454

MORINIS 3 butų su rūsiu. 5-5-3 kambarių. \$230 mėn. pajamų. Karštu vandeniu šildymas. 2 auto garažas. \$18,900. Lengvam išimokėjimui. Tuojau galima užimti. Ridgeway ir 25. SVOBODA 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

\$9,900 PILNA KAINA už šį 2 butų mūrą, 2x4 kamb. 25 ir Trumbull apyl. Didelį miegamįjį. Gazu šildymas. \$1,500 įmokėti. SVOBODA 3739 W. 25th St. LA 1-7038.

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Išvairūs stogai ir kamina. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Pilnai aprausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veitui, kreipkitės bet kada
HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning i naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaiciavimai nemokamai.
Turui leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus ideame.
KAMINIS IŠVALOME ir pataisome. Nudizome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apraustai, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veitui, kreipkitės bet kada.